
Snižování rizik odsouzených 
prostřednictvím intervenčních programů

2020 - 2024

Datum: 10. dubna 2024



 předem definovaný projekt spolufinancovaný z dotačních prostředků             
FM Norské fondy 2014-2021

 celkový rozpočet projektu - 40 545 000 Kč

 hlavní cíl projektu - zlepšení služeb pro vězněné osoby prostřednictvím 
zavedení chybějících intervenčních programů 

 klíčové aktivity

 partneři projektu



Motivační Program a Jobshadowing "Motivátor"

Program pro Otce "Pappaprogram"

Odborná péče o uživatele drog „Drogy"

Substituční léčba

Soudně nařízené ochranné léčení

Následná péče



Standardizace
programu

Edukační brožury, 
manuály, metodiky

Pilotáž programů

Rekonstrukce prostor + 
vybavení

Bilaterální spolupráce

Spolupráce s norskými 
partnery, překlad 

manuálů 



Bilaterální aktivity

 Norsko 39 zaměstnanců z 
VS ČR

 Česká republika 7 supervizí



Počty odsouzených a chovanců 
zapojených do programu

32

86

CÍLOVÁ 
HODNOTA

SPLNĚNO

Motivátor

46

61

CÍLOVÁ 
HODNOTA

SPLNĚNO

Drogy

32

47

CÍLOVÁ HODNOTA SPLNĚNO

Pappaprogram





Věznice Plzeň

Motivační program a jobshadowing



Před rekonstrukcí





Vazební věznice 
Praha Ruzyně

Motivační program a jobshadowing



před rekonstrukcí





Věznice Rapotice

Motivační program a jobshadowing



před rekonstrukcí





Vazební věznice a 
ÚPVZD Opava

Motivační program a jobshadowing



před rekonstrukcí





Věznice Nové Sedlo

Odborná péče pro uživatele drog



před rekonstrukcí



MJdu0



Snímek 22

MJdu0 Doplnit fotku z venčí
Mindžaková Jaroslava dipl. um.; 2024-03-11T14:30:31.597



Vazební věznice a 
ÚPVZD Praha Pankrác

Odborná péče pro uživatele drog



před rekonstrukcí





Vazební věznice a 
ÚPVZD Opava

Odborná péče pro uživatele drog



před rekonstrukcí





Věznice Bělušice

Program pro otce





Věznice Horní Slavkov

Program pro otce



před rekonstrukcí





Věznice Pardubice

Program pro otce





Věznice Znojmo

Program pro otce





Děkujeme za pozornost

Lenka Železná

Jaroslava Mindžaková


